CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

– Estado da Bahia –

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus e ao, Ilmo. Sr.

Secretário de Meio Ambiente- Ivaldo Sales Nascimento Júnior, requeiro

adequações ao carro (caçamba) Coletor de Lixo que atende aos Povoados da

Caiçara I e II. Considerando;

A solicitação de moradores da Caiçara I e II, tendo em vista a grande sujeira,

fedentina e riscos ao meio ambiente deixada pelo carro na estrada dos referidos

povoados, durante o transporte do material.

Substanciada pelos fatos narrados, e buscando externar maior segurança

aos munícipes, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 01 de Fevereiro de 2023.